
UCHWAŁA NR 2505/2016 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 
 
  
zmieniająca uchwałę nr 969/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 28 sierpnia 2015 r. w sprawie powołania Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej 
na stanowisko dyrektora Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu 
 
Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2016 r., poz. 486), art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r., poz. 406 ze zm.), 
w związku z § 3 i § 10 uchwały nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 
z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 
dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa 
Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§  1 

 
1. Zmienia się uchwałę nr 969/2015 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 sierpnia 

2015 r. w sprawie: powołania Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej na stanowisko dyrektora 
Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki w Poznaniu w ten sposób, że § 1 ust. 2 otrzymuje 
brzmienie: 
„2. Ustala się następujące wysokości składników wynagrodzenia miesięcznego, zgodnie 
z uchwałą nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. 
w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami 
są organy Województwa Wielkopolskiego: 

 
– wynagrodzenie zasadnicze  8.900 zł, 

 
– dodatek funkcyjny   3.207 zł, 

 
– dodatek za wieloletnią pracę w wysokości 17% miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego, 

wzrastający o 1% za każdy następny rok pracy, do osiągnięcia 20% miesięcznego 
wynagrodzenia zasadniczego po 20 i więcej latach pracy.” 
 

2. Pozostałe warunki wynagradzania wynikające ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń 
związanych z pracą Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej reguluje uchwała nr 2200/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad 
wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorami są organy 
Województwa Wielkopolskiego. 

 
§  2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 
 

§  3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2016 r. 
 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr 2505/2016 
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 25 sierpnia 2016 r. 
 
 
 

Uchwałą nr 2200/2016 z 17 czerwca 2016 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

ustalił zasady wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorem 

jest samorząd Województwa Wielkopolskiego, oraz Instytucji Filmowej „Film-Art” w Poznaniu, 

dla której organizatorem jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Założeniem tej regulacji jest 

odwołanie się wprost do standardu określonego przepisami powszechnie obowiązującymi – 

ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. Dzięki temu dyrektorzy instytucji 

kultury będą otrzymywać składniki wynagrodzenia oraz świadczenia dodatkowe wyłącznie 

przewidziane tą ustawą i w wysokościach określonych w akcie wykonawczym, wydanym 

na podstawie tej ustawy. 

Stosownie do § 10 wyżej wymienionej uchwały wprowadzenie w życie jej postanowień 

wymaga dokonania zmian obowiązujących aktów powołania wszystkich dyrektorów instytucji 

kultury, dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego, celem 

dostosowania warunków wynagradzania tych osób do zasad wynikających z tej uchwały. 

Według ustalonych przez Zarząd zasad dyrektorom przysługuje wyłącznie wynagrodzenie 

miesięczne, na które składają się: wynagrodzenie zasadnicze, dodatek za wieloletnią pracę 

oraz dodatek funkcyjny. W ramach wynagrodzenia miesięcznego może być również przyznany 

dodatek specjalny. Zasady te nie przewidują natomiast możliwości otrzymywania 

przez dyrektorów premii przyznawanej i wypłacanej dotychczas miesięcznie, na podstawie 

uchwały nr 2668/06 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 5 maja 2006 r. w sprawie: 

zasad wynagradzania i premiowania dyrektorów instytucji kultury, dla których organizatorem jest 

samorząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

Celem podjęcia niniejszej uchwały jest dostosowanie warunków wynagradzania 

Pani Renaty Borowskiej-Juszczyńskiej, Dyrektora Teatru Wielkiego im. Stanisława Moniuszki 

w Poznaniu, do zasad wynikających z uchwały nr 2200/2016, poprzez zmianę wysokości 

miesięcznego wynagrodzenia zasadniczego oraz dodatku funkcyjnego, ustalonych w związku 

z powołaniem Pani Borowskiej-Juszczyńskiej na wyżej wymienione stanowisko. 

Od dnia wejścia niniejszej uchwały w życie, warunki wynagradzania wynikające 

ze stosunku pracy oraz wysokości świadczeń związanych z pracą Renaty Borowskiej-

Juszczyńskiej regulować będzie uchwała nr 2200/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 czerwca 2016 r. w sprawie zasad wynagradzania dyrektorów instytucji kultury, 

dla których organizatorami są organy Województwa Wielkopolskiego. 

 Uwzględniając powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 
 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 
 
 


